
РЕШЕНИЕ № 054/06/7-1975/2022

29 ноября 2022 года                                                                                              г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

<...> - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

<...> - зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии;

<...> - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

рассмотрев поступившую из ГКУ НСО «УКСис» информацию о нарушении ГКУ НСО
«УКСис» при проведении электронного аукциона №0851200000622007675 на
оказание услуг по проведению предрейсовых медицинских осмотров водителей
законодательства о контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15
ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Новосибирское УФАС России из ГКУ НСО «УКСис» поступила информация о
нару шени и ГКУ НСО «УКСис» при проведении электронного аукциона
№0851200000622007675 на оказание услуг по проведению предрейсовых
медицинских осмотров водителей законодательства о контрактной системе в
сфере закупок.

Суть заявления ГКУ НСО «УКСис» сводится к следующему.

При размещении информации в ЕИС должностным лицом ГКУ НСО «УКСис»
допущена ошибка, а именно, размещен протокол подведения итогов определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) от 21.11.2022 №ИЭА1, содержащий
недостоверную информацию о решении членов комиссии по осуществлению
закупок ГКУ НСО «УКСис» о признании заявки №153 (участник закупки ООО «Астра-
Мед») несоответствующей.

Изучив информацию, представленную ГКУ НСО «УКСис», размещенную в ЕИС,
Комиссия Новосибирского УФАС России установила, что доводы ГКУ НСО «УКСис»
нашли свое подтверждение.

Таким образом, ГКУ НСО «УКСис» допущено нарушение ч.3 ст.7 Закона о
контрактной системе.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 Закона о
контрактной системе, Комиссия Новосибирского УФАС России



 

РЕШИЛА:

 

1. Признать ГКУ НСО «УКСис» нарушившим ч.3 ст7 Закона о контрактной системе.

2. Выдать ГКУ НСО «УКСис» и Инспекции государственного надзора за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Новосибирской области
предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной системе
в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


